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ShoqEri me p€rgjegjEsi tE kufizuar

t68672707t

LAGilA'TAF\L SKENDO" KU?OVE

79,07.7996

73388

Pastrim Bashkia KucovE .

, P A S A Y R A T  F I N A N c t A R E
,

, vtTt 2o1 5
2
-r-tn-,-rn-t-r-.-r-r*r-r-n-r-r-r-r-.-run-r-r_r-r-r-r-r_r-r-r-r-r_r-r_,
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Nga O7,O7,2O79 deri 97,72,207g
DATA E MEYLUES SE PASQYRAVE FINANCIARE 70,02,2076
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PASQYRAT FINANCIARE IANE TE RRUMBUL.AKOSURA NE O LEKE



HIGJENA SH.p.K PnsoyRAT FlrunucnRE 2O1S

ft BE,LA,'"H.,.ffi ffi 'n*.1tr

A. Pnsqvne E pozrcloNn Fnqeucren(anaNcr) ....,.,,......2-3

AKTIVI
. . . . . . . , , , , . . , . . . . . . . , 2

DrryRlue DHE KApITALr... . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . .3

B' PasQvne p PenpoRMANCES 
... . . . . . . . . . . . . . . . . . .4-5

PnsQyn.n E TE ARDHURAVE oHp SHpSNzIMEVE ,.,.,,,.,,..,4

Pesqrna e rs ARDHURAVE GrnspppRrsHIRESE ...........5

C. Peseyne E Frursn rn MrsrevE MoNeraRr ................6
D. D^oavu u \fnnvoutvEvE u= trZ+oturru \Jnra.-. 

-----...-z

E. SupNnrar reR pesqvRar FTNANCTARE ............. .........g_15



HIGJENA Sx.p.x PnsovRAr FlnnuclARE 2O1S
Pasqvu n pozrcrolrrr f,'rNarucrAR(Brt,ANcr)
PtR vrrrN E MByLLUR ruf 31 Du"rpron 2015
(TE c"lrrua Suuruar.l,rNE NE lxt)

P6rshkrimi i Element€ve

A AKTIVI
I AktiveAfatshkurt i i ra

1 Mjete Monetare
2 Investime(Tituj pron6sie t6 Nj6sive Brenda Grupit,Aksion,
3 Td Drejta t6 Ark€tueshme:

1.Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Ktient€)
2.Njesitd Ekonomike Brenda Grupit
3. lnteresa pjesdmarrdse nd Njesi Ekonomike
4.Td Tjera (Debitore te tjere)
5.Kapital i  Ndnshkruar i  papaguar
Totali i td Drejtave t6 Arkdtueshme (1_5)

4 Inventardt:
1. Ldnde e par6 dhe Materiale tei Konsumueshme
2. Prodhime nii proces dhe Gjysdmprodukte
3. Produkte td Gatshme
4. Mallra
5. Aktive Biotogj ike
6. AAM td Mbajtura pdr Shitje
7. Parapagime p6r Inventar
Total i  i  Inventari t(1-7)

5 Shpenzime t6 Shtyra
6 T6 Ark6tueshme nga t6 Ardhurat e Konstatuara

Totali i Aktiveve Afatshkurt6r (l)

ll Aktive Afatgjata
1 Aktive Financiare:

l .Tituj Prondsie nd Njs. Ekon. Brenda Gruoit
2.Tituj Huadhdnieje nei Njes. Ekon. Brenda Gruoit
3.Tituj Proni lsie nd Njs.Ekon. pjesdmanie
4.Tituj Huadhenieje nd Njes. Ekon. pjesdmarrjeje
5.Tituj td Tjer6 (Aktive Afatgjata)
6.Tituj tdTjere td Huadhdnies
Total i  iAktiveve Financiare (1-6)

2 Aktive Materiale:
1.Toka dhe Nddrtesa
2.lmpiante dhe Makinerr
3.Td Tjera Instat ime dhe paj isje
4.Parapagime p6r Aktive Materiale dhe nd proces
Total i  i  Aktiveve Materiale(1-4)

3 Aktive Biologj ike
4 Aktive Jo-Materiale:

l .Koncesione, patenta, Licenca, Marka Tregtare
2 ,Emr i  iM i rd
3.Parapagime p6r Aktive Afatgjata Jo Materiale
Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1.3)

5 Aktive Tatimore t6 Shtyra
Totali iAktiveve Afatgjata (ll)

-_ioiALi |AKIVEVE ii*iii

1e,096,24i 
--***^* 

At12.511:*:l*:%

Shdnime Viti raportues
31.12.2015

Viti paraarrdh6s
31.12.2014

764,885 6,945,905

1 8 , 8 1 9 , 1 4 0

277,111

1 1 8 , 1 9 3

7,902,0-16

810,495

217,5_43

217,543
140,250

20,049,4,i4 
- * 

16n16,20s

1 18,193
70,125

57,202
1,510,872
8,099,919

is,7ii:447

60,213
1,888,590

10,047,691

Shdnimet mbi pasqyrat financiare nd faqet vrluese jand pjesd pdrbdrese e kdtyre pasqyrave o^^*o^,"*.

?"e_;e1..?i191"



HIGJENA sx.p.x PnsqvRAT FlnnructARE 2O1S
PasqvRa r pozrcrorvrr FTNANcTAR(BrLANcr)_VAzHonr
PpR vrrlru E MByLLUR rvrE 3t n"rrrb*1ors
(Tr c.rrrHn SHutrar.laNe Nii r_rrii)

Pdrshkrimi i  Element6ve

B DETYRIME DHE KAPITALI
1.1 DetyrimeAfatshkurtera:

l .Titujt  e Huamarrjes
2.Detyrime ndaj Inst i tucioneve t6 Kredis6
3.Ark6time nd Avancti p6r porosi
4.Td pagueshme pdr Aktivitetin e Shfrytdzimit(furnitore)
5.Ddftesa td paguesnme

6.T6 Pagueshme ndaj Nj6s.Ekon. Grup
7.Td pagueshme ndaj Njds.Ekon. pjesdmarrje
8.T6 Pagueshme ndaj punonjdsve dhe Sigurime shoq./shdnde
9.Td Pagueshme pdr Detyrime Tatimore
10.Te Tjera td pagueshme
Totali i Detyrimeve Afatshkurtiira (1-10)

2 Td Pagueshme p6r Shpenzime t6 Konstatuara
3 Tii Ardhura t6 Shtyra(dhe Grantet)
4 Provizionet

Totali i Detyrimeve Afatshkurtdra (l)

l l .1 DetyrimetAfatgjata:
l .Titujt  e Huamarrjes
2.Detyrime ndaj Institucioneve td Kredis6
3.Arkdtime n6 Avancei p6r porosi
4.Td Pagueshme per Aktivi tet Shfrytezuese(Furnitore)
5.Ddftesa t6 pagueshme

6.Td Pagueshme Ndaj Njds.Ekon. Gruo
7.Td Pagueshme Ndaj Nj6s.Ekon. pjesdmarrje
8.T6 Tjera td pagueshme

Totali i Detyrimeve Afatgjata(1.8)
2 T6 Pagueshme p6r Shpenzime t i i  Konstatuara
3 Td Ardhura t6 Shtyra
4 Provizione(p€r pensionet, et j)
5 Detyrime Tatimore t6 Shtyra

Totali i Detyrimeve Afatgjata (lt)

TOTALT I DETYRTMEVE (t+il)

lll Kapitali dhe Rezervat
I Kapital i  i  Ndnshkruar
2 Primi i Lidhur me Kapitalin (-)
3 Rezerva Rivlerdsimi
4 Rezerva td tjera

l.Rezerva Ligjore
2.Rezerva Statutore
3.Rezerva td Tjera

5 Fit imi i  Pashpdrndard
6 Fit imi (Humbja) e Vit i t  Financiar

Totali i Kapitalit dhe Rezervave(lll)

Viti raportues
31,'t2.2015

z,aat,iaa

233,114
1,801,041

32,900

**-***jro"9l...fg"**_** 9*3J-glL,

10,040,000 10,040,000

12,740,862 10,856,514
413,153 413,153

12,327,709 10,443,361

". ------:ls"g+Y * *:tPri+t
*

Shdnime

1 0

r , r eo,sor

/s,azq
106,806

11

'18

1 2

shdnimet mbi pasqyrat financiare nd faqet vijuese jand pjesd pdrbdrese e kdtyre pasqyrave financiare.
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HIGJENA Sn.p.x PasqvRAT Flr.rRl.rctARE 2O1 s
PAseyRA n ponr,oRna,qNciis
Piin vrrn E MByLLUR rut 31 Dnlrron 2015
(Tii c.lrrua SHutrnr .laNii Nii r.nrii)

A.Pasqyra e t6 ardhurave dhe shpenzimeve
(Shpenzimet e shfrytdzimit t6 klasif ikuara!ip"i  n"ty.e"t

Nr Pirshkrimi i Element6ve
Shdnime Viti raportues

31.12.2015
Viti paraardhds

31.12.2014

1 Td Ardhura nga Aktiviteti i Shffi6zimit
2 Ndryshimi nii lnventarin e produkteve t6 gatshme dhe prodhimit nd pro,3 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapital izuar
4 Td Ardhura tdTjera t6 Shfrytdzimit

5 Ldnda e part!  dhe Materiale t i i  Konsumueshme
L6nda e pard dhe Materiale td Konsumueshme
Td Tjera Shpenzime

6 Shpenzime personeli

Paga dhe Shp6rblime
Shpenzime p€r Sigurime Shoqdrore dhe Shdndetesore

7 Zhvlerdsimi i Aktiveve Afatgjata Materiale
8 Shpenzime Konsumi dhe Amort izimi
9 Shpenzime td Tjera Shfrytdzimi

10 Td Ardhura t6 Tjera
Td Ardhura nga Aktiviteti pjesdmarres nd Njesi te Tjera Ekon.
T6 Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tiera
Interesa te Arketueshem dhe te Ardhura ti flera td Ngjashme

11 Zhvlerdsimi i Aktiveve dhe lnvestimeve Financiare (AASH)
12 Shpenz imeFinanc ia re

Shpenzime Interesi dhe Shpenzime td Ngjashme
Shpenzimet e Tjera Financrare

13 Pjesa e FitimiU(Humbjes) nga pjes6marrja

14

27,875,999

(10,306,895)
(1 0,1 63,555)

(143,340)
(10,450,087)
(8,e51,847)
(1,498,240)

(2,1 35,833)
(2,739,608)

1 , 1 1 9

1 ,119

(2,e35)

(2,e35)

"* =iff 1ff-9.** ** ?-jfl&gl

26,823,0-23

1 66,667

(10,849,703)
(10,733,447)

(1 16,256)
('t0,250,714)
(8,782,199)
(1,468,515)

(914,977)
(2,388,181)

5,3s2

s,ssz

(18,91e)

(18,e1s)

1 q

o

9

t o

1 7

1 4

t o

1 7

Fit imi/(Humbja) para Tatimit (11.15)

Shpenzime(td ardhura) pdr Tatimin mbi Fit imin
Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin
Shpenzime(t6 ardhura) i Tatim Fitimit td Shtvrd
Pjesa e Tatim Fitimit td pjesemarrjeve

Fit imi/(Humbja) e Vit i t  Financiar (16-17)

Fitimi/(Humbja) p6r:
Pronardt e Njesisd Ekonomike M6md
Interesat Jo-Kontrolluese

1 8 (3:?,?7.?)
(392,27s)

t?_89*g9l
(388,200)

._- 1,849,484 {iE'4.U?-::ryr::i::=-:::*:"?--e -I{P&4{J! -

shdnimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jand pjesd pdrbdrese e kdtyre pasqyrave financiare.



HIGJENA sH.p.K PnsoyRAT FrrnuctARE ZO15
Pnsqvnn n prRronu ruvciis_V.rzsonl
Piin vrrrn E MByLLUR Mt 3l nH.lrron ZO1S(Tf c.urue Suuuer .l.c.Nt rvt 

""xt) 

- -- -

l Fitlnil/(Humbjal:tj Vtfit. Fthanciar

2 Diferencat nga pErkthiml i Monedh6s n6 Veprimtari t6 Hui
3 Diferencat nga Rivleresimi iAktiveve Afatgjata Materiate
4 Diferencat nga Rivleresimi iAktiveve Fina=nciare tri MbaJ.S
I lP: e t6 Ardhurave Gjithdperfshirese nga piesemanyet
6 Tri Tjera t6 Ardhua Gjith6p6rfshhtis" peiVitin

r, :rptliiilrtefilritriirivotiilitheiCcrrsn,.pcr.Vtfl6tl3ifj,,, .,r ,, , , , ,, ,

Tota li i td Ardh urave/(H umbjeve) GjithSpdrfsh irese (1 +/.2)
Pronardt e Njesise M6m6

shdnimet mbi pasqyrat financiare nd faqet vijuese jand pjesd p6rb6rese e ketyre pasqyrave financiare.



HIGJENA sn.p.x PasqvRAT FrnnnctARE ZO1.S
PISqVRN P FIUTSI' TE MJETEVE MONTTARN(MN'OO,^ INDIREKTE)PER vIrTN E MBYLLUR nat 31 DHJETOR 2015
(TE c.rrrHa Suutrar.raNil wii r,nrt)

Nr Pershkrimi i  Elementeve Viti raportues
31.12.2015

Viti paraardhds
31.12.2014

Shdnimet

I Fluksi i  Mjeteve Monetare nga Aktiv.Shfryt6zimit
Fit imi/(Humbja) e Vit i t  Financiar

Rregull imet pdr shpenzimet jomonetare:
Shpenzime Financiare Jo_Monetare
Shpenzime pdr Tatimin mbi Fit imin Jo-Monetar
Shpenzime Konsumi dhe Amort izimi
Zhvleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale
Fit imi nga Shit ja e Aktiveve Afatgjata Materiate(Fluksi i

Ndryshimet n€ Aktivet dhe Detyrimet e Shfrytdzimit
Rritje/Rdnie n6 t6 Drejtat e Arketueshme dhe td Tiera
Rritje/Rdnie n6 Inventard
Rrit je/Rdnie nd Detyrimet e pagueshme
Rrit je/Rdnie nd Detyrimet ndaj punonjdsve

Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Shfrytezimit

l l  Fluksi i  Mjeteve Monetare nga Aktiv. Investimit
Para Neto td perdorura p6r Blerjen e Fi l ialeve
Para Neto t6 Arketuara nga Shitja e Filialeve
Pagesa pdr Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale
Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale
Pagesa pdr Blerjen e Investimeve td Tjera
Arketime nga Shit ja e Investimeve td Tiera
Dividende te Arketuar

Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e lnvestimit

l l l  Fluksi i  Mjeteve Monetare nga Aktiv. Financimit
Arketime nga Emetimi i  Kapital i t  Aksionar
Arketime nga Emetimi i  Aksioneve td perdorura si Kolateral
Hua td Arketuara
Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi)
Riblerje e Aksioneve td Veta
Pagesa e Aksioneve t6 perdorura si Kolateral
Pagesa e Huave
Pagese e Detyrimeve prej eirase Financiare
Interes i  paguar

Dividende t6 paguar
Mjete monetare Neto nga Aktiv. e Financimit

lV Rritje/Rdnie Neto nii Mjetet Monetare dhe Ekuivalenter

Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet n€ Fillim t6 periudhds
Efekti i Luhatjeve t6 Kursit t6 Kembimit

"__ (19?99) . g9,lq1*
(5,692,7201 5,185,921

'l,849,484

- .

41,125
2,135,833

380,967

(10,31  3 ,615)
oo 2qn

133,425

( 188,;oo)

2,184,347

914,977

(1 8,1 4e)

2,089,212
20'1,818

(222,476)

1O,SaS,Sr S1
166,667

"r,t*'""*#ffi*H*rr*,r-"*,9#9",3*9?)

-J*99SL -** (soo,ooo)
****W

6,945,905

764,885

8,436,837
Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet n6 Fund te periudhtls

905

shdnimet mbi pasqyrat financiare nd faqet vijuese jand pjesd pdrbdrese e ketyre pasqyrave financiare.



HIGJENA SH.p.K PasovRAr FlnnncnRE ZOIS
Pnsqvna E NDRysHIMnvn lvt KAprrAL
PEn vrrrN E MByLLUR prt 31 Dnrnron 2015
(Tt c.lrrua SHuuar.laNt Nf r,rxt)

P €rshkr lm l  I  E lement€ve

Poz tc l on t  f t nanc ta r  m6  31  Dh re to r
A  2013

Efekti indr)6himeve n6 potitikat kontabel
P  oz l c l on l  f l nanc la t  l r  r l dok l a rua r
m€  I  Jana r  2O l4

Td  e rdhu ra  t o ta l e
1 gj l thep€rfshlr6se p€r v l i ln :

Fl t imt/  Humbja c v i t i t
Tg erdhura t6 tjera gjithEperfshire3e
To ta l l  I  t d  a rdhu ra
gjfth0p0rtshtr!!o pf ti vtrtn:
T ransekS lOne t  me  p rona r€ t  e

-  n rEs l se  ekonomtke  t 6  n j ohu ra
2  d l r ok t  n0  kap t t a t :

Emetimi ikapitatit t6
ngnshk rua({idr}rEhlmet Drenda zerave)
Dividende te paguar
T o t a l l  I  t r a n s a k s l o n o v e  m e
p rona r6 t  e  n j 6s136  ekonom lke

_  Poz t c l on l  f l nanc ta r  md  31  Dh j s to r
a 20u

Efckti i ndr)6h|meve n€ politiket kontabgl
Po : l c l on l  f l nanc ta r  I  r l dek ta ru . r
mg  I  Jana r  20 iC

Td  a rdhu ra  t o ta l e
1 gj l th€p€rfshtrd3e pgr vt i ln :

Fi t lmi /  Humbja e v i t i t

T€ ercthura tg tjera glitheperfshirese
T o t a l l  l t €  a r d h u r a
gJl th€p6rfshtrdse p€r vt i ln :
T ransaks lone t  me  p rona rd t  e
n jgs l sg  okonom lke  t €  n j ohu ra

2  d t r ek t  n€  kap t t a t i
Emerimi ikibitatit r€

i lelshkruar({nd-4ohlmet broncra zrrave)

Dlvidend€ te paguar
l o ta l l  . l  t r an raks tonev r  me
p rona r0 t  o  n l gs l se  gkonom lke

| 2tts4P47 ,t . 2,e,^3!.1 

"
.' .2;1o4fi,4? 

" ,iAtB4$4&

r l

, (z,olJPo+)1. .... ...... ..... :.... I
(300,000) (300,000)

(2,34\so4) ' tAog;oop)

\884'9-4? , za93q8-63,

"tgae":;r. ,,1 c+oadez,
i l
.

\849,484 1849,484
- (300,000)

1849,484 \545,484

'
(\884,347)l i

:

il*du[* +q+itry

ar 
'l

e g
f i F
t r ' S
. 3 $

# #

f r
* ' F r
v . E
g ' $ E

E E  S
: j s 3
; E E *
d # & .

0,040,000 :

10,040,000 r

O,0,!10,00O

1),040,000

4ts;t3

4Gi153

4rl3;i53 
:

48.i53

8iz0rt7-5gi,,tr-
-  

t "

E;l.o Se.,,,',

2:0A6a4i

2,O4\6U

2941604

n,743i 2

fri?a!g67:

(300,000)

(300,000)

\E84,347

1qaa,si7;,,

.P. orcioni financlar me gl Ohjeto r 2015

Shdnimet mbipasqyrat financiare n6 faqet vijuese j319 qjesd pdrbdrese e ketyre pasqyrave financiare,K6to pasqyra financiare jand aprovuar nga diejtimi'i "HbjENA; ;n,p* on, irne nenshkruar nga:

HARTUESI
Bora GOLEMI

?S/v
MINISTRATORI
iUAq GOLEMI



HIGJENA sn.p.x PnsqvRAT Flrunr.lctARE 2O1S
SHEnrmr eiiR easqvRAT FTNANCTARE
PEn vrrrN E MBYLLUR nrE 3l DHJETOR 2015
(Tit c; lrHn SHunrar. lnNE nE lar<i i)

1. lnformacione te pergjitheshme

shoqdria tregtare "HIGJENA" sh.p,k, eshte themelyal sllje shoqdri me pdrglegjesi t6 kufizuar Vendim te Gjykatesse Rrethit Gjyqsor Tirane nr. 13,388 date 18.01 1996'dh; den1e1 b *grtrra ne rregjistrin tregta(eKR),identifikuar me NIPT J686121011 . Ajo vepron nd pdrputhje r. rig"ih "Prirtregtani dhe shoq6ritd tregtare,,dhe ligjeve
f9 tjera qii rreguilojne biznesin n6 Shqipeii,
Kapitali i rregjistruar aktualisht eshte t 0.040.000 leke dhe zoterohet nga ortaku i vetem z, vasillaq Golemi.Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2015 eshte sherbime ne fushen e pastrimit te BashkiseKucove.

2. Deklaratd e pajtueshm6risE me SKK.t6

Pasqyrat financiare(individuale) pdr qdllime...t6 pdrgjithshme jand piirgatitur dhe paraqiten n6 pdrputhje mestandardet Kombdtare t6 KontabilitetitisKK-te), te pEimireiurrl, Jr,. me kdrkesat e tigjit ,,p6r kontabititetin dhePasqyrat Financiare".

3, Bazat e pergatitjes s6 pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare janii pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente t6metodave td tiera, dhe parimit td td drejtave t6 kostatuara- nto'paraqiten n6 monedh6n vendase, Lek6 shqiptar("lek6).

4. Politikave m6 t6 r€ndEsishme kontabdl t6 zbatuara:

Mjetet monetare

Mjetet monetare pdrfshijnd, mjete monetare nd arkd dhe bankd, llogari rrjedhdse, si dhe, investime nd tregun eparase dhe tregje td tjera shum6 likuide me kontrata jo md td gjata se tre muaj, t6 cilat jan6 objekt i njd rreziku jodometh,-ands tei ndryshimeve n6 vler6.
F,lukset monetare jand hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentdt e mjeteve monetare,Veprimtari t6 shfrytdzimit jand aktivifetet baz6 td prodhimit td t6 ardhurave t6 shoqdrise dhe aktivitete t6 tjera t6 cilatnuk jand aktivitete investuese ose financuese.
veprimtari investuese jand blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime tti tjera qd nuk p6rfshihen ndekuivalentdt e mjeteve monetare.
A.ktivitete financuese jand aktivitetet qd gojnd nd ndryshime ne masein dhe p6rb64en e kapitalit neto t6 kontribuardhe td huasd td shoq6ris6.

Aktivet dhe detyrimet financiare

Njd aktiv financiar ose njd detyrim financiar njihet vetdm kur shoqeria b6het pjesd e kushteve kontraktuale t6instrumentit'Matja fillestare e njd aktivi financiir ose njd detyrim iininciar b6hef me kostot e transaksionit(dukepdrfshird edhe gmimin e trasaksionit) pdrveg rasteve kur'marrdveshja pdrbdn nd thetb, nje iransaksion financiar. Nj6transaksion financiar mund te jet6, pdr shembull, kur shiten mattia ipo shdrbime on. rul. pagesa shtyhet p.rtejafateve normale t6 tregtisd ose kur ajo dshtd financuar me nj6 norre intrr.si q6 nuk 6shtd njd normd tregu. Ndsemarreveshja p6rbdn nj6 transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar biihet me vler6n aktualetti pagesave td ardhshme td skontuara me normen e interesit te t"griper nj6 instrumeni te ngJrsnem borxhi.N6 fund td periudhds- raportuese,matja e instrumentave finaniiard b6het si vijon: Instrumentat e borxhit epercaktuara ne pikdn 7 dhe 8 te sKK-3 (si llogari, ddftesd ose hua e arkdtueshme ose e pagueshme) maten mekoston e amortizuar duke ptirdorur metoddn e interesit efektiv. Instrumentat e boxhit qd jand t6 klasifikuara si aktiveafatshkurt6r ose detyrime afatshkurt6r maten me shumdn e paskontuar te mjeteve ron.iur. ose shumave td tjera tdpritshme per t'u paguar ose arketuar, pervegse kur maneveshia p6rb6n, nd efekt. nie transaksion finrnnier trtaco
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marrdveshja pdrbdn njd transaksion financiar, matja e instrumentit td borxhit bdhet me vlerdn aktuale tii pagesave tiiardhshme td skontuara me ni6 norm6 tregu interesipe, nJeinti 

*ent 
t6 ngjashdm borxhi.Ni! fund td gdo periudhe rapoftimi, snoqdria vereson ndi. rr .r. .rioencd objektiv. ie rnur.re.im1 t6 ndonjd aktivifinanciar q6 matet me kosto ose me kosto td amortizuar. rrreJ. r. njii evidencd objektive td zhvlerdsimit, njihenmenjdherd shuma p6r humbje nga zhvlerdsimi n6 fitim oi" nurOp.Ndse' nd nj6 periudhd paiuese, shuma e humbjes ng, il'ruLorimi zvogdlohet dhe zvog6limi mund t6 lidhetobiektivisht me nj6 ngja4e q6 ka ndodhur pasi ishte n;onur zr,uieiesimi (si njE perriorir ne vrer6simin e pozicionit

:ffi|:l1i;il;?[il3JS'Jffi,1:'oj, nsa zhvrerdsi'ite n;onri'e p.ie oie direkt or. duk. rresuiluar njd ilosari
Aktivet dhe detyrimet financiaishoqeria i klasifikon nti afatshkurtra dhe afatgja ta,bazuarne percaktimet e sKK-2.

lnventardt

Fillimisht' inventari njihet atdhere kur shoqdria e ka ndn kontroll, pret pdrfitime ekonomike prel tij dhe kostoja e tr1mund td vlerdsohet me besueshmeri ru;onia e inventardve oeneiiJronrsht nd momentin e p6rfitimit.Inventardt maten fillimisht me kosto.'Kostoja e inventarii perrrnin, koston e t6 gjitha materialeve td lidhuradrgtpdrdrelt me prodhimin si dhe koston e shnddrrimit t,; r,et},l r.terialeve n6 produkte pdrfundimtare. Kostot edrejtpiirdrejta t6 materialeve pdrfsh4n6, p6rveq gmimit td ble4es, edhe td gjitha kostot e tjera qd nevojiten p6r tdsjelld inventarin nd gjendjen dhe ven'dndodhjen ekzistuese.
Kostoja e ldnddve t6 para, materialeve t6 konsumit, tok6s dhe ndrirtesave td blera p6r rishitje, p6rb6het nga gmimi iblerjes' shpenzimet e transportit,.taksat e importit, magazini;r, rt;tj;i dhe shtesat tregtare dhe t6 tjera shpenzime tdtjera td ngjashme (taksat e parimbursueshme).
Pas njohjes, inventari matet me vlertjn m6 td ul6t midis kostos dhe gmimit t6 vlerdisuar t6 shitjes pak6suar me kostotper t'u pdrfunduar dhe shitur.
Inventar6t i ndnshtrohen testit t6 zhvlenisimit ne datdn e raportimit.

shpenzimet e shtyra dhe td arkdtueshme nga t6 ardhurat e konstatuara

shoqdria zbaton politikat.e shtyrjes td shpenzimeve td cilat do td sigurojnd t6 ardhura n6 periudhat e m6vonshme.Po ashtu ajo shptirndan shpenzimet e parapaguara n6 vartdsi t6 pdrdorimit dhe sigurimit t6 t6 ardhurave.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-td) njihen si njd aktiv vetem nese:aktivi kontrollohet nga shoq6ria, 6shtd e mundurq6 pdrfitime te ardhshme.ekgngmike nga p6rdorimi iaktiviiie r,rv" dhe kostoja e aktivit mund t6 matet mebesueshmeri' Regjistrimi fillestar i AAM-s6 bbhet zakonisnt ne mom'entin e pdrftimit td tij nga bterja apo prodhimi.Njd element iAAM-sd, qei plotdson kriteret p6r.njohje siaktiv nd pasqvren e pozicionit financiar, matet me kosto. N6vlerdsimin e mepasshdm.shoqdria zbaton si potitirate sa; rontaoeinilo.tin e kostos dhe e aplilron k6t6 model pdr tdgjith6 klasdn e AAM-sd q6 vlerdsohet.
Nd pasqyrdn e pozicionit financiar njd element i AAM-sd paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhendonjd humbje td akumuluar nga zhvlerdsimi.
Kostot qd kan6 td bdjnd me pdrmirdsimet e mdpasshme i shtohen kostos s6 AAM-s6 vetdm n6se ato permbushinkriteret e pdrkufizimit td AAM-ve dhe kriteret pdr njohjen . .[tiu.u. ne pasqyrdn . p*rinit financiar. Kostot q6Itdhen me mirdmbajtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime glatd vitit ushtrimorShoqiiria vlereson n6 gdo dat6 t6 raportimit ndse ka noonje rniry. qe nj6 aktiv mund t6 jetd i zhvlerdsuar. Neseekziston ndonj6 shenjd e tilld, ajo vlerdson shumdn . iit rp.rr.rhme te aktivit. Ndse nuk ka t6 shenja p6rzhvlenisim, nuk dshtd e nevojshme tii vleriisohet shuma e riiup'eruesnme.
Vlera e amortizueshme 

9..AfM-.ve-njihet nd pasqyrdn e t6 ardhurave, si shpenzim n6 m6nyr6 sistematike pdrgjatejetds sd dobishme te ketij aktivi. Pdijasntime oejne aktivet arattlata materiate me jete te dobishme pa afat si p6rshembull, toka (pdrveq minierave dhe vendeve td pdrdorura per dioposje), punimet e ar.tit me jetd afatgjat6, veprat emuzeve dhe librat t6 cilat nuk amortizohen.
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Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodln.e_uleri,y s6 mbetur,me norma te cilat jand t6ptirafdrta me jetegjatesine mesatale te parashikuar te peroorimit.ror, dhe aktivet ni! proces nuk amortizohen.Normat e perdorura jan6 n6 nddrtesa 5 %',te vlerds re rn.tuiin. per aktivet et1era2[o/otti vlerds sd mbetur.

Aktivet afatgjata jomateriale

Njd aktiv afatgjatd jomaterial (AAJM) njihet vet6m nrise: tishtci e mundur qd t6 ket6 perfrtime td ardhshmeekonomike' kostoia e aktivit mund ttl maiet me besueshmdri dhe aktivi nuk dsirtd orrrirt i shpenzimeve td bdrabrenda shoqdrise n!| nje zd jomaterial, Njohja rrrestare e n;e .itir jomaterial b6het me kosto, nddsa vrer.simi ,m6passh6m paraqitet me kolton e tr1 minus amortizimin e akumuluar one noonje humbje t6 akumuluar ngazhvlerdsimi.

Njohja e t6 ardhurave dhe shpenzimeve

Td ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitelit t6 td drejtave td konstatuara. Matja e tti ardhurave bdhet mevlertin e dreltd td arkdtuar ose td arkdtueshme. Vlera e oreite e-snum6s s6 ark6tuar apo pdr t,u ark.tuar me'
|flffltt 

shumdn e gfarddo zbritje tregtare, zbritjet per snrye4e'te menlenersnme dhe zbritjet e b6ra p6r sasi (v6'im)
Td ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve,,njihen kur jand plotdsuar td gjitha kushtet e mdposhtme: i jan6kaluar bleresit td gjitha rreziqet dhe pdriitimet,. qd Jid'hen r. Pioneline e mallrave dhe produkteve; shoqdria nukvazhdon td jetd e pdrfshird ni: mdnyrd td vazhdueshme nd menaxnlmin e mallrave dhe te produkteve n6 atd mas6qii tregon se ende zottiron titullin e pronesisdi dhe/ose r<a rontiorr erektiv mbi mallrauproduktet e shitura;shuma e tdardhurave mund td matet me besueshmiiri;dshtd e rrnorr qe perriir.t ekonomike, q6 lidhen me transaksionin, do
nrT:fiilJistot 

q6 kand ndodhur, ose q6 do t6 noooriin'nd-rior'j. r, transiiionin, mund t6 maten me

Td ardhurat nga kryerja e shdrbimeve njihen kur: shuma e te ardhurave mund td matet me besueshmdri; 6shtd emundshme qd pdrfitimet ekonomike t(i lidhura me transaksionin do td hyjn6 nri shoqeri; faza e pdrfundimit tdtransaksionit ne fund td periudhds raportuese mund te matet me besueshmiiri; kostot . nJoonrm p6r sherbimin, sidhe ato qd do t6 ndodhin p6r pdrfundimin e tij mund t6 maten me besueshmdri.

Td ardhurat q6 rrjedhin..n93 
P.td.glTi ng,a pal6 td treta iaktiveve t6 saj qd sjeltin interes, pdrfitim pagesash pdrpdrdorime td pronds (roJellti) dhe dividendi njinen si md poshtd: t6 ardhurat nga interesi njihen mbi bazdn e metoddslineare ose t6 metodifs sei bazuar ne normdn e brendshme td intereiiiefektiv; td ardhurat nga shfrytdzimi i pronesisd(ro16llti) njihen mbi bazdn e td drejtave dhe detyrimeve tri konstatuara, nei pdrputhje me kushtet e kontrat.s; t6ardhurat nga dividenddt njihen kur aksionari ka td dre1te lig1." p6;i;;rkdtuar atd (dividendin).

shpenzimet njihen n6 pasqyrdn e t6 ardhurave dhe shpenzimeve atdherd kur ngjarja detyruese ka ndodhur dheshoqdria pret td dalin. aktive per shlyerjen e tyre nd id ardhmen. Shoq6ria zbaton parimin e krahasimit t6 tdardhurave me shpenzimgt. 
lrg1da te nJ'e1it ushtrim kontabel. snpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen t6ardhura prej tyre, pavardsisht n6se jan6 fituruar apo paguar.

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet nd monedhd td huaj, qe plotesojne kushtet nd njohje, regjistrohet n6 monedhen funksionale, dukezbatuar mbi shumen e . monedhes se huaj iursin e renieri.rir,rbm t6 kembimit (spot) nd6rmjet monedh6sfunksionale dhe monedhes s6 huaj nd dat6n e trasaksionit,'por shpesh pdrdoret nj6 kurs kdmbimi, i cili 6shtd ipdrafdrt me kursin e dattis sd kryeijes s6 transaksionit, p.sh.' njd krirs mesatar i njd jave ose njd muaji mund t6p6rdoret pdr td gjitha transaksionet e kryera gjatd kdsaj priiror,., ne secildn prej monedhave te perdorura.

Nd fund td gdo periudhe raportuese, zerat ne monedhd te huaj pdrkthehen si me poshtd;zdrat monetard t6 shprehurnd monedhe td huaj duke pdrdorur kursin e k6mbimit te mbylljli tl rln 19 dalen raportuese); z6rat jomonetard q6maten me kosto historike nei monedhd t6 huaj duke pdrdbiu, riroin e kdmbimit nd dat6n'e transaksionit; z6ratjomonetard qe maten me vleren e drgtd n6 monedhd ie nual ou[e peroorur kursin e k6mbimit n6 datdn kur 6shtdpercaktuar vlera e drejte.
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Diferencat e k6mbimit, qd krijohen gjatd shlyerjes se zerave monetard ose gjatd p6rkthimit td z6rave monetare mekurse kembimi td ndryshme nga kurset e'kdmbimit, me tr.i ,irii ,to-;rne pdrkthyer nd njohjen gjat6 periudhds
:iJlfl?fl 

aktuale, ose ne pasqyrat financiare t6 mdparshmu, rln.n ri fitim (ose humbje) t6 periudhes kontabdt kur

ffi{#:Jff;1il,:;:j:TlfiJ,ii,ljn 
zd jomonetar njihet dreitpdrdreit ne kapitar, atdherd dreltpdrdrelt nd kapitar do td

|ffi:lr? lSHilJ;Ji ffi|j:jfll iga 
stroqeria ptir monedhat e huaja me kryesore , m6 31 12201s jane 1

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pdrfshin tatimin e periudhds aktuale dhe tatimin e shtyrd.Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzimtatimor n6 pasqyrdn e performancds, pdrveg tatimit t6 zdrave q. njin.n ci"kt ne kapital,i cili njihet si nj6 z6 i kapitalit.Detyrimi tatimor aktual njihet nti vlerat qd s'hoqdria,pritet te pajuJ;elrimourso;e) mbi baz6n e normave tatimore dheligjeve tatimore qd janii miratuar ose lanb nd thetb tt! miratuara"ne'Jaien e raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor tei shtyrti niihet pdr tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose t6 pagueshme n6 periudhate ardhshme si rezultat i transaksioneve ose nqjarjeve te kaluara. i<eio t.tir. lindin nga ndryshimet mes vlerave tdnjohura pdr aktivet dhe detyrimet nii pasqyrdn e pozicionit financiar dhe njohjes sd kdtyre aktiveve dhe detyrimeve
i:;r:Jj?lT:tet 

tatimore, si dhe nsa mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit td zoritsndm (rimbursueshom) 16
Norma aktuale e tatimit mbi fitimin piir ushtrimin 2015 eshte 15 % aqsa ka q6nd nd ushtrimin e mdparsh.m,
5, Mjete Monetare (likujditete nt! arke, bank6 etj,)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte:

Pdrshkr imi  i  Elementeve Vit i  raportues gl . lZ2Us Vit i  paraardh6s el . , t  Z. iOt  a
Leke Valute Leke Valute

1 Mjete monetare n6 arke
2 Mjete monetare ne banke

Leke
Leke/Euro/

Leke

236,734
528,151

155 ,528
6,790,377

3  l nves t ime  ne  t r eg je  shume  l i ku i de

Gjendjet e llogarive t6 ̂ likujditeteve td paraqitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e llogarivebankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund te'usnirimii. irpit.t e shprehura n6 monedh6 td huaj, janepdrkthyer ne leke duke pdrdorur kursin e kdmbimit te shpartur nga glnra e shqip6ris6.

6, Td Drejta tE Ark6tueshme Afatshkurtdra

T6 dreltat e arketueshme, nd fillim dhe nd fund td ushtrimit kontabdl deklarohen si vijon:

Pershkrimi i Elementeve Viti raportues 3'1.12.201 s Viti paraardh6s
1.12 .2014

1
2

A

Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Ktiente)
Njesite Ekonomike Brenda GruDit
Interesa Pjesemarrese ne Njesi Ekonomike
Te Tjera (Debitore te tjere)

Shteti-Tatim f i t imi aktual

18 ,8 ' l  9 ,140

2 7 7  , 1 1  1
276,1_10

1 , 0 0 1

7,902,016

810,495
317,2_35

493,260

Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar
Huadhen ie  e  perkoshme
Te t jera (furnitore debitore

5 Kapital i  N€nshkruar i  papaguar

Shuma
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t s -  d ! r -  ^ L . : - : L t :  :  O L ! -rtrealzuei glarrc*'dsfiifimit si-dh"d'-tep?tatAeniiare-te maffieriie-ve-mellrnlio?6[.-'-*,--^ - ---,i-:, -- -L---j-
logrsa n6 "Td Tjera (Debitore te tjer6)" jane pasqyruar kdrkesat debitore ndaj tatim taksave p6r tatimin mbi fitimin.Dreltimi mendon se t6 gjitha kerkesat do t6 arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale dhenuk parashikon renie nd vlere.

7. Inventari

Inventaret, nd fillim dhe n6 fund t6 ushtrimit kontabdideklarohen, si vijon:

P€rshkr imi  i  Elementeve

1 Lende e Par6 dhe Mater ia le te Konsumueshme
2 Prodhime n6 Proces dhe Gjysemprodukte
3 Produkte te Gatshme
4 Mallra
5 Akt ive Biologj ike
6 AAM td Mbajtura per Shitje
7 Parapagime per Inventar

1 1 8 , 1 9 3 217,5_43

Viti paraardhes
1 . ' , I 2 . 2014

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike tekryer ne fund te ushtrimit 2015. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite erezultatit me menyren e inventarit te ndrmietem.
Vlerat e paraqitura pdr inventaret jan6 vlera me ul6t midis kostos dhe qmimit t6 vlerdsuar t6 shitjes pakdsuar mekostot pdr t'u perfunduar dhe shitur dhe nuk iishtd nevoja pdr zhvleresime td inventardve.

8. Shpenzime td Shtyra

Nuk jane evidentuar shpenzime te shtyra ne fund te ushtrimit.

9. Aktivet Afatgjata Materiate(AAM.te)

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabdl n6 fillim dhe n6 fund t6 vitit ushtrimor p6r aktivet afatgjatamateriale(AAM{6) paraqiten si vijon:

Gjendjet dhe tevizjet

Kosto e MM-ve 01 .01 .2015
Shtesat
Pakdsimet
Kosto e AAM-ve 31 j2.20is

Amortizimi AAM-ve 01.01.2015
Amortizimi ushtrimit
Amortizimi per daljet e MM-ve
Amortizimi MM-ve 31.12.201 s

Zhvleresimi MM-ve 01.01.20' l  s
Shtesat
Pakesimet
Zhvleresimi AAM-V e 3i.1 2.201 s

Vlera neto e AAM-ve 01.01.201S

Toka/Te Ndertesa
lmpiante dhe

makineri
Mjele

transporti
Paisje zyre dhe inventar I imel

informalike afatgjate

Parapagime
pdr Aktive

Materiale dhe

150,000 3,509,466

150,000 3,509,466

89,787 1,620,876
3,01 1 377,718

92,798 1,998,594

- .

60,213 1 ,888,590

'16,580,664

16,580,664

7,824,010
1 7E1 a l l

,,uru,ro',

8,756,654

62 500

62,500

43,631
3,774

47.405

:

18,869

1,272,167
1 88,300
380,967

1,079,500

1,272.167

21,574,797
188,300
380,967

21,382,1s0

9,578,304
2,135,833

11,714,138

:

11, 96,493

Vlera neto e MM-ve 31 122015

AAM-16, qd plotdsojnd kriteret p6r njohje si aktiv nd pasqyrdn e pozicionit financiar, jane matur me kosto.
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Nti vlerdsimin e mtipasshtlm shoqdria zbaton si politikd td saj kontabdl modelin e kostos dhe n6 pasqyr.n epozicionit financiar AAM-td jand paraqitur me kosto minus amortizirin ,birrril.iln. nffi rrumo;e t6 akumuluarnga zhvler6simi, nese ka,
Vlerat dhe klasiflkimi ne grupe i- AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhurame te dhenat e inventarizimeve flzike qe shoqeria e ka kryer ne runJ te muajit dhjeto r 2015.

[:fi'i,ffitj:dhur 
e amortizimit tei AAM-ve 6shte metoda mbi vterijn e mbefur,e njejte me at6 qd perdoret per

Shoq6ria vleriison n6 qdo late te raportimit ndse,ka $gnje shenjd qd njd aktiv mund t6 jetd izhvlerdsuar.Drejtimi

ltffiHt :drgjithesisht 
nd kdtd ushhim kontabtil, nuk t<a snenla ie ien;ds nd vtere te AAM-ve ohe nuk ka ltogaritur

1 0. Detyrime Afatshkurtdra

Detyrimet afateshkurtera ne fiilim dhe ne fund te ushtrimit kontabel2015 paraqiten:

Nr Pershkrimi i Element6ve Viti raportues Viti paraardhes

1 Titujt e Huamarrjes
2 Detyrime ndaj Institucioneve td Kredisd
3 Arkdtime nd Avancd p6r porosi
4 Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit(furnrtore)
5 Ddftesa t6 Pagueshme
6 Te Pagueshme ndaj Njds.Ekon. Grup
7 Te Pagueshme ndaj Nles.Ekon. pjesdmarrye
8 Te Pagueshme ndaj punonjdsve dhe Sigurime shoq./sh€ndet,

Paga dhe shpdrblime
Sigurime shoqdrore dhe shdndetdsore

9 Td Pagueshme pdr Detyrime Tatimore
Shteti-Tatim mbi f it imin
Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar
Tatim mbi te ardhurat personale
Tatimi ne burim

10 Te Tjera t6 pagueshme

I  ,1 90,861

213,824

213,824
106,806

0
101,606

5,200

3,575,6'10

,,ruo,)-ru

zst,;q
25,496

207,618
151,041

0
147,141

3,900

1,682,900

"Te Pagueshme pdr Aktivitetin e Shfrytdzimit(furnitore)" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave esherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. siroqeiia ka pergatiiur inventiret kontabel dhe shuma e llogarisesintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te m-oaltura per gdo furnitor. Dreltimi ka gjykuar se tedrejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht.
"Td Pagueshme ndaj Punonjdsve dhe Sigurime shoqerore e shendetsore." paraqet detyrimet e mbetura pa up€guar ndaj sigurimeve shoqerore te muajit dhjetor 201S
"Tti Pagueshme pdr Detyrime Tatimore " perb-ehet nga Tatimi mbi vl;eren e shtuar dhe tatimi tatimi mbi te ardhuratpersonale i muajit te fundit qe do td paguhet n6 janai2O,l6

1 1. Detyrimet Afatgjata

Nuk jane evidentuar detyrime afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel.

12. Kapitali dhe rezervat

Kapitali i regjistruar i shoqerisd, i paraqitur nd pasqyrdn e pozicionit financiar, 6shtd i nj6jt6 me at6 t6 percaktuar nestatutin e shoqerise dhe vendimet e depozituara ne Qendren Kombetare te Regjstrimit in6 y.lz.zots.
Gjate ushtrimit kontab6l nuk ka rritje ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar t6 shoqerisd dhe ndryshime ne raportetzoterimit nga ortakdt.
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13, Td ardhurat nga aktiviteti i shfrytdzimit dhe t6 tjera.

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit dhe te tjera, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015, paraqiten:

Pershkrimi i Element€ve Viti raportues
31.12.2015

Viti paraardhds
31.12.2014

1 Td Ardhura nga Aktivi tet i  i  Shfrytdzimit:
Shit je e produkteve te gatdshme dhe ndnprodukreve
Shit ja e punimeve dhe sherbimeve
Shit ja e mallrave
T€ ardhura nga shit je te t jera(qera,komisione,etj)

Totali i t6 Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytdzimit
2 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapital izuar
3 Td Ardhura t6 Tjera t6 Shfrytdzimit

T6 ardhura nga Shitja e Aktiveve Afatgjata
Td ardhura nga grantet per aktive afatgjata
Td ardhura nga grante te t iera
Td ardhura te t jera0

27,875,;gg

27,875,999

26,823,023

26,823,023

166,667
166,667

Td ardhurat nga shitja e sherbmeve jane vlerdsuar me vlerdn e drejte t6 shumds s6 arkdtuar ose t6 arkdtueshme, tezhveshura nga TVSH-ja. (Njohja dhe vleresimijane bazuar ne sKK'g te permiresuar).

14' shpenzimet e p6r ldnd6 t6 pard dhe materiale td konsumueshme

iii.ilxil- 
e p6r ldnd6 t6 pard dhe materiale t6 konsumueshme, ne fiilim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015,

Viti raportues
31.12.2015

P€rshkrimi i Elementdve

1
2

Ndryshime ne inv€ntarin o p.te gatshme dhe p.proces
Li lnda e Pard dhe Materiale t i i  Konsumueshme

Lenda e Pard dhe Materiale

Mallra
Energj i  ektr ike, uje

1 0,306,89s

10,306,895
10,E49,703

10,849.703

3 Te t jera shpenzime

15. Shpenzime personeli

shpenzimet e personelit pdrbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shoqdrore dhe sh6ndet6sore, leja vjetore epaguar, raporti miekdsor i paguar n6 14 dit6t e para, pjesdmarrjl n6 fitime dhe shp6rblimet.Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore td kryera p6r persohelin jand si me poshtd :

Viti paraardhds 3'l

1 Shpenzime personeli

Paga dhe Shperblime
Shpenzime p6r Sigurime ShoqBrore dhe Sh€ndetdsore
Te tjera

Shuma

8,951,847
1,498,240

'10,450,087

8,782,199
1 ,468,515

10.250.714
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16. Shpenzime t6 tjera shfrytEzimi

Nd shpenzime td tJera 
19. sntvie{mit jan6 pdrfshire kostot e shdrbimeve kryesore dhe ndihm6se, qd tidhen

3fif?i,Sil#;J|.trji:li'ne 
shfrytdzimii ohe ato pdr qdllime aomrnistiative, si dhe, iostoiqe noodhin jo rresuilisht

Viti raportues
31.12.2015

Viti paraardhds
31.12.2014

Td Tjera Shpenzime
1 Shdrbime nga t6 tret6t(il0g,61.62)

Trajtime td pdrgjitheshme(nga te trete)
Qera
Mirmbajtje dhe riparime
Sigurime
Publicitet, reklama
Trasferime, udfr6time,dieta
Shpenzime postare dhe telekomunikimi
Shpenzime transport,
Shpenzime p6r shdrbimet bankare
Td tjera

3 Tatime dhe taksa(ltog.63)
Taksa dhe tarifa vendore
Taksa te regjistrrimit
Tatime te tjera

4 Shpenzime td tjena jo korente(llog,67)
Vlera kontabdl er AA te shitura
Te tjera

5 Shpenzime td Tjera Shfrytezimi(Gjoba,provizione) Llog,65,6g)
Shpenzime per pritje dhe pdrfaqdsime
Gjoba ddmshp6rblime
Provizione
Te tiera

1,957,625

404,640
49,304

329,503

lso,zls
1,024,903
363,557
67,432

296,125
70J25

70,125
348,301

348,301

1,943,092

404,640
107,071
224,6_99

oo, t og
1,146,514
31 3,1 92
27,332

295,960
116,443
46,3'lg
70,125
15,454

15,454

Shuma 2,739,609 2,3gg,1gl

17. Te ardhura te tjer:r. Shpenzimet financiare

Te ardhura te tjera dhe lShpenzimet financiare jane paraqitur sipas kerkesave te standarteve dhe perbehen si vijon:

Nr Viti raportues \,:1: --__-
^n ni i in^- VitiparaardhOs 91.12,n014_  r  y q r q d t u i l t r !  O t , t a t z V l q

- ' -  
i l  ' .

1 Te ardhura te tjer,a
Interesa te arketuara
Te ardhura te tjera financtare

2 Shpenzime financiare
Shpenzime per interesa
Shpenzime te tjera

Fitim/Humbje ngia kembimet dhe perkthimet valurore

1 , 1 1 9
291
828

2,935

(2,e35)

5,352
5,352

18 t919

(18,919)
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18, Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Ne vijim jand pasqyruar pilrbdrdsit m6
shpenzimet tatimore aktuale.

PnsqvRAr FlnnructARE 2O1S

kryesor6 td shpenzimeve (td ardhurave) tatimore t6 cirat pdrfshijnd:

Nr. Etementet e iat,mit rnui riiimin Viti raportues 2,015

I Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin
1 Fitimi/(Humbja) para Tatimit

2 T0 ardhura t6 njohura qe pdrjashtohen nga tatimi mbi f it imin(-)
Dividentet e deklaruar dhe ndarlet e fitimit(nga investimet e k
Td tjera (rimarrje provizionesh, gjobash etjx_)

3 Shpenzime te panjohura tatimore(+)
Shpezime prit je e dhurime tej kufirit tatimo(+)
Gjoba,penalitete,demshperblime(+)
Amortizim mbi normat fiskale(+)
Provizione per rreziqe e shpenzime(+)
Te tjera

Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore t€ lejuara minus
4 njohjet pdr qell imet e raportimit(-)

Amortizimi i pdrshpejtuar tatimo(_)
Te tjera(-)

5 Zbritja e humbjes tatimore(-)

6 Fitimi i Tatueshdm dhe shpenzime te tatim fit imit aktual

ll Shpenzim(td ardhura) i Tatim Fitimit te Shtyre(+/-)

l l l  Shpenzime(td ardhura) pdr Tatimin mbi Fitimin(t+il)

x

2,241,760

373,410

348,301

25,109

2,615,170

2,572,549

ls,l-sl

15,4_54

336,264

se ,otz

52,245

" :^^
o , / o o

385,882

z,ya

2,3-18

392,275 x 388,200

Nd llogaritjen e shpenzimit aktual t6 tatimit mbi fitimin jane respektuar kerkesat e legjislacionit fiskal. Norma e tatimitmbi f i t imin pdr vit in 2015 eshte 15%.

19. Ngjarjet pas dates se birancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnjd ngjarje e nindesishme nuk ka ndodhur pas dat6s sd miratimit t6 pasqyrave financiare.

20. Shpjegime mbi pal6t e l idhura

Me marryen nti konsiderate tti qdo transaksioni dhe marredhenie t6 mundeshme, jo thjesht formen ligjore td tyre ne31 dhjetor 2015 dhe 3'l Dhjetor2014 nuk ka transaksione me pal6t e liJnura.

21, Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare t6 vitit 2015 jand hartuar dhe paraqitur n6 pdrputhje me formatet q6 jand dh6nd n6 shtojc6n estandardit SKK-2,(td pdrmirdsuar) dhe geljet e vitit 2014


